Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 197 Sabado, 26 de agosto de 2017 Pagina 25687

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia y Fomento

6064 Orden de la Consejeria de Presidencia y Fomento, por la que se
prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados
establecimientos publicos y el término de espectaculos en el
municipio de Yecla.

El Ayuntamiento de Yecla ha solicitado, con motivo de la celebracién en su
municipio de la “Feria de Yecla 2017”, prorrogar con caracter extraordinario y
temporal el horario de cierre de los establecimientos publicos pertenecientes al
Gremio de Cafés y Bares, Bares Especiales y Restaurantes, y el horario de término
de los Espectaculos al aire libre, regulado mediante Circular 2/1994, de 16 de
febrero, de la Delegacion de Gobierno por la que se establece el horario de cierre
para los establecimientos publicos, espectaculos y fiestas y Orden de 3 de enero
de 2013, de la Consejeria de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente
el horario de cierre para determinados establecimientos publicos de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia, tanto para las actividades que dispongan de
licencia ordinaria segun la reglamentacion de actividades clasificadas, como para
los que tengan la licencia especial segun la legislacién de espectaculos publicos y
actividades recreativas, y todo ello con objeto de dar satisfaccion a la demanda
social sin perjuicio del mantenimiento de las medidas necesarias para evitar
perturbaciones a la seguridad, salubridad y condiciones ambientales.

De acuerdo con el articulo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de
noviembre de 1977, tras su modificacion por la Orden de 29 de junio de 1981,
los horarios de cierre de espectaculos, fiestas y establecimientos publicos, podran
alterarse con motivo de la celebracion de una fiesta local, para una actividad o
con ocasién de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicacidn de las facultades
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente n© 3/2017,
de 5 de mayo, de Reorganizacién de la Administraciéon Regional, y la Orden de
30 de mayo de 2017, de la Consejeria de Presidencia y Fomento, por la que se
delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Organos
Directivos de la Consejeria,

Dispongo:

Primero.- En el municipio de Yecla, con motivo de la celebracién de la
“Feria de Yecla 2017”, los establecimientos publicos pertenecientes al Gremio de
Cafés y Bares, Bares Especiales y Restaurantes y los Espectaculos al aire libre,
debidamente autorizados, podran permanecer abiertos prorrogando su horario
de cierre o término sobre el horario regulado en la Circular 2/94 de la Delegacién
del Gobierno por la que se establece el horario de cierre para los establecimientos
publicos, espectaculos y fiestas, dos horas mas los dias 15, 16, 17, 22 y 23 de
septiembre de 2017.

NPE: A-260817-6064



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 197 Sabado, 26 de agosto de 2017 Pagina 25688

Segundo.- Que no sea de aplicacién a los Bares Especiales, la Orden de
3 de enero de 2013, de la Consejeria de Presidencia, por la que se prorroga
temporalmente el horario de cierre para determinados establecimientos publicos
de la Comunidad Autéonoma de la Regidén de Murcia.

Tercero.- Esta autorizacion excepcional y temporal de prdorroga de horario
no exime del cumplimiento de los limites de inmisiéon y emisidn sonora, ni de las
demas normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre
policia de espectaculos publicos y actividades recreativas.

Murcia, 20 de agosto de 2017.—El Consejero de Presidencia y Fomento (P. D.
Orden de la Consejeria de Presidencia y Fomento de 30/05/2017), la Secretaria
Autondmica de Presidencia, Isabel Bueso Guirao.

NPE: A-260817-6064 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	8208/2017	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 2 de mayo de 2017, de la Academia de Ciencias de la Región de Murcia, por el que se anuncia la existencia de dos vacantes de Académico de Número en la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	8196/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos y el término de espectáculos en el municipio de Yecla.
	4. Anuncios
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente 
	8210/2017	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de centro de gestión de residuos, en el término municipal de San Javier, a solicitud del Ayuntamiento de San
	III. Administración de Justicia
	De Violencia sobre la Mujer número Dos de Murcia
	8175/2017	Divorcio contencioso 234/2016.
	IV. Administración Local
	Los Alcázares
	8098/2017	Modificación de la relación de cargos de la Corporación en régimen de dedicación especial.
	8099/2017	Designación de miembros que desempeñan sus cargos en régimen de dedicación especial.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de Murcia
	8224/2017	Convocatoria de ayudas económicas destinadas al fomento del empleo de 2017. Programa Integral de Cualificación y Empleo - Plan de Capacitación.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-08-25T12:39:59+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



